C *Hic fecit Platoniam in cœmeterio Calizii via Appia, etc., forte instauravit, vel ornavit.* Vide tamen Baronium, tom IV, aliter Platoniam interpretantem. Ad hujus vero epigrammatis intelligentiam, libet hæc afferre verba epistolæ S. Gregorii papæ, Registri lib. III, cap. 30, ad Constantinam Augustam: *De corporibus vero beatorum Apostolorum quid ego dicturus sum; dum constat, quia et tempore quo passi sunt, ex Oriente fideles venerunt, qui eorum corpora sicuti civium suorum repeterent, quæ ducta usque ad securum Urbis milliarium, usque ad locum, qui dicitur ad Catacumbas, collocata sunt, sed cum exinde levare omnia eorum multitudo conveniens niteretur, ita eos ut tonitruum atque fulguris nimio impetu terruit atque disperdit, ut alia denuo nullatenus attentare præsumerent. Tunc autem exeuntes Romani, eorum corpora, qui hoc ex Domini pietate meruerunt, levarunt, et in locis ubi nunc condita posuerunt.* Qua de re audi Anastasium

ronensis Ecclesiæ oper. Thomas., tom. I, p. cxli. Additur doxologia.

^c Ex Blanchino, nomenque ritam exprimens. Sed corrigat vitam nomenque.

^d A; ad eundem: *Hinc te*, sed corrigat *hoctæ* hoc ipso jam.

^e Ibid. *hoc ipse*, sed corrigat.

^f Ibid. *pandis*; sed corrigat *crucisque pandis*.

^g Vid. quæ de hoc carmine observavi de Damasi Carmin., c. 25, § 2, n. 3, et Sarazanius (*hæc ipse col. n. 11*)

Discipulos Oriens misit, quod sponte fatemur,
Sanguinis ob meritum^a Christumque per astra secuti,
^b Ætherios petiere sinus et regna piorum.
Roma suos potius meruit defendere cives.
Hæc Damasus vestras referat nova sidera laudes.

CARMEN X.

De S. Stephano P. et M.

Tempore, quo gladius secuit pia viscera Matris^c.
Hic positus^d Rector^e cœlestia jussa docebam^f;
Sed veniunt subito, rapiunt qui forte docentem:
Militibus missis populi tunc colla dedere^g.
Mox ubi cognovit Senior, qui tollere vellet

bibliothecarium, cujus liber de Rom. pontificibus ex ipso Damaso derivatus creditur, de sancto Cornelio papa sic loquentem: *Hic temporibus suis rogatus a quadam matrona Lucina, corpora apostolorum Petri et Pauli de Catacumbis levavit noctu. Primum quidem corpus beati Pauli beata Lucina posuit in prædio suo via Ostiensi, ad latus ubi decollatus est; beatus vero Cornelius episcopus accepti corporis Petri apostoli, et posuit juxta locum, ubi crucifixus est, inter corpora sanctorum episcoporum, in templo Apollinis in montem Aureum in Vaticano Palatii Neroniani, vi kalend. Julii. Quid autem postea ad hæc sancta Apostolorum corpora rogatus sancti Silvestri egerit Constantinus imperator, idem Anastasius ex eadem Damasi fonte hæc scribit: Item his temporibus fecit Aug. Constantinus ex rogatu Silvestri episcopi basilicam B. Petri apostoli in templo Apollinis, cujus loculum cum corpore S. Petri recondidit, ipsum loculum undique ex ære Cyprio conclusit, quod est immobile. Ad caput, pedes quinque, ad pedes, pedes quinque, ad latus dextra pedes quinque. Sic inclusit corpus beati Petri apostoli, et recondidit et ornavit supra ex columnis porphyreticis, et alias columnas vitineas, quas de Græcia perduxit. Et infra: Eodem tempore fecit Augustus Constantinus basilicam beato Paulo apostolo, ex suggestione Sylvestri episcopi, cujus corpus sanctum ita recondidit in ære, et conclusit, sicut et B. Petri Constantinus Augustus.*